SCRIPTA

Numéro Scripta : 1145

Auteur(s) : Renaud de Port [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1245

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Renaud de Port confirme la donation, faite par son frère Nicolas à l'église de Bayeux, de 8 setiers d'orge annuels sur le moulin de Montaigu : il reçoit 50 sous tournois du chapitre. (En marge du ms. : « Ad obitum Stephani cantoris .»)

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCLV, t. 2, p. 75-76.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus præsens scriptum inspecturis, Renaudus de Portu, salutem. Noverit universitas vestra me ratam et gratam habere donationem quam Nicholaus de Portu, frater meus, fecit ecclesiae beatæ Mariæ Baiocensis super octo sextarios ordeï quos habebat, jure hæreditario, in molendino meo de Monte Acuto, ad mensuram de Port percipiendos singulis annis, videlicet, ad festum sancti Michaelis quatuor sextarios, et ad Natale Domini quatuor sextarios. Concedo etiam quod custodes reddituum ecclesiae prædictæ, vel eorum nuntius, possint facere qualemcumque justiciam voluerint in prædicto molendino, ad prædictos terminos, pro redditu memorato, absque ulla contradictione de cetero mei vel hæredum meorum. Et pro hac concessione, a me et meis heredibus firmiter tenenda, Herbertus, decanus, et capitulum Baiocense dederunt mihi, de bonis ecclesiae supradictæ, quinquaginta solidos Turonenses. Quod ut firmum permaneat, præsens scriptum sigilli mei munimine, una cum sigillo curiæ domini episcopi Baiocensis, confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quadragésimo quinto.